[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая     2015 г                                     № 126                           п.Матвеев Курган
	  Об утверждении  годового отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2014 год.

         В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013 № 216 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения», распоряжениями Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения 16.09.2013 № 61 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения» и от  30.08.2013 № 57  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Матвеево – Курганского   сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить годовой отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2014 год  согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

  2. Постановление вступает в силу после его опубликования  в информационном бюллетени Матвеево-Курганского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                            А.Е.Шищенко
Приложение 1 к Постановлению

Администрации Матвеево-Курганского

 сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                     от 12.05.2015  № 126

Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2014 год

                                                                                                                                (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Матвеево-Курганского сельского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2014 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	31121,8
	-
	5073,5
	26048,3
	-
	27579,5
	-
	5073,5
	22506,0
	-
	27579,5
	-
	5073,5
	22506,0
	-
	-

	1. Подпрограмма  "Развитие жилищного     хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении"

	Всего по подпрограмме:
	1165,1
	-
	-
	1165,1
	-
	407,7
	-
	-
	407,7
	-
	407,7
	-
	-
	407,7
	-
	-

	1.1
	Основное  мероприятие:                   «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	12,5
	-
	-
	12,5
	-
	8,4
	-
	-
	8,4
	-
	8,4
	-
	-
	8,4
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие:
Реализация направления расходов  в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеев-Курганского сельского поселения», в том числе:

	1152,6
	-
	-
	1152,6
	-
	399,3
	-
	-
	399,3
	-
	399,3
	-
	-
	399,3
	-
	-

	1.2.1
	Субсидия на ремонт многоквартирных домов
	393,3
	-
	-
	393,3
	-
	393,3
	-
	-
	393,3
	-
	393,3
	-
	-
	393,3
	-
	-

	- субсидия на капитальный ремонт крыши МКД в п.Красный Бумажник, ул.Заречная, №3
	139,3
	-
	-
	139,3
	-
	139,3
	-
	-
	139,3
	-
	139,3
	-
	-
	139,3
	-
	-

	- субсидия на капитальный ремонт крыши МКД в п.Красный Бумажник, ул.Подгорная, №6
	260,0
	-
	-
	260,0
	-
	260,0
	-
	-
	260,0
	-
	260,0
	-
	-
	260,0
	-
	-

	1.2.4
	Прочее
	753,3
	-
	-
	753,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Подпрограмма "Развитие коммунального     хозяйства в Матвеево-Куранском сельском поселении"

	Всего по подпрограмме:
	13197,1
	-
	11444,3
	1752,8
	-
	8564,0
	-
	7119,4
	1444,6
	-
	8564,0
	-
	7119,4
	1444,6
	-

	2.1
	Основное мероприятие:

«Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения,  инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	12136,0
	-
	11444,0
	691,7
	-
	7549,8
	-
	7119,4
	430,3
	-
	7549,8
	-
	7119,4
	430,3
	-

	2.1.1
	Реконструкция трех скважин Сухореченского водозабора
	12136,0
	-
	11444,3
	691,7
	-
	7549,8
	-
	7119,4
	430,3
	-
	7549,8
	-
	7119,4
	430,3
	-

	2.2
	Основное мероприятие:

«Расходы на ремонт и содержание объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	1061,0
	-
	-
	1061,0
	-
	1014,2
	-
	-
	1014,2
	-
	1014,2
	-
	-
	1014,2
	-
	-

	2.2.1
	Капитальный ремонт разводящих сетей
	420,0
	-
	-
	420,0
	-
	683,3
	-
	-
	683,3
	-
	683,3
	-
	-
	683,3
	-
	-

	2.2.2
	Подвоз воды в х.Дараганов
	35,0
	-
	-
	35,0
	-
	102,3
	-
	-
	102,3
	-
	102,3
	-
	-
	102,3
	-
	-

	2.2.3
	Ремонт газопроводов
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	67,1
	-
	-
	67,1
	-
	67,1
	-
	-
	67,1
	-
	-

	2.2.4
	Определение сметной стоимости

	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2.2.5
	Разработка плана межевания

	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0

	2.2.6
	Разработка схем водоснабжения

	131,5
	-
	-
	131,5
	-
	131,5
	-
	-
	131,5
	-
	-

	2.2.7
	Строительство разводящих сетей
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.8
	Капитальный ремонт артскважин
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.9
	Прочее
	26,1
	-
	-
	26,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Подпрограмма  «Благоустройство территории Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме:
	16759,6
	-
	5584,8
	11174,8
	-
	18607,8
	-
	5073,5
	13376,1
	-
	18607,8
	-
	5073,5
	13376,1
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие:

«Расходы на содержание, ремонт уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	7513,9
	-
	-
	7513,9

	9091,1
	-
	-
	9091,1
	-
	9091,1
	-
	-
	9091,1
	-
	-

	3.1.1
	Капитальный ремонт линии уличного освещения в с.Новоандриановка
	320,0
	-
	-
	320,0
	-
	217,9
	-
	-
	217,9
	-
	217,9
	-
	-
	217,9
	-
	-

	3.1.2
	Коммунальные услуги за уличное освещение
	6233,9
	-
	-
	6233,9
	-
	7838,7
	-
	-
	7838,7
	-
	7838,7
	-
	-
	7838,7
	-
	-

	3.1.3
	ТО уличного освещения
	960,0
	-
	-
	960,0
	-
	934,8
	-
	-
	934,8
	-
	934,8
	-
	-
	934,8
	-
	-

	3.1.4
	Обрезка деревьев возле линий электропередач

	99,7
	-
	-
	99,7
	-
	99,7
	-
	-
	99,7
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие:

«Расходы на озеленение территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	500,0
	-
	-
	500,0

	598,9
	-
	-
	598,8
	-
	598,9
	-
	-
	598,8
	-
	-

	3.2.1
	Содержание зеленых насаждений
	500,0
	-
	-
	500,0
	-
	598,9
	-
	-
	598,8
	-
	598,9
	-
	-
	598,8
	-
	-

	3.3
	Основное мероприятие:

«Расходы на ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	630,0
	-
	-
	630,0
	-
	647,3
	-
	-
	647,3
	-
	647,3
	-
	-
	647,3
	-
	-

	3.3.1
	Содержание кладбищ и мест захоронения
	400,0
	-
	-
	400,0
	-
	399,7
	-
	-
	399,7
	-
	399,7
	-
	-
	399,7
	-
	-

	3.3.2
	Текущий ремонт памятников
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	176,7
	-
	-
	176,7
	-
	176,7
	-
	-
	176,7
	-
	-

	3.3.3
	Изготовление ПСД на ремонт памятников
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	3.3.4
	Коммунальные услуги
	-
	-
	-
	-
	-
	5,9
	-
	-
	5,9
	-
	5,9
	-
	-
	5,9
	-
	-

	3.3.5
	Устройство клумб
	-
	-
	-
	-
	-
	35,0
	-
	-
	35,0
	-
	35,0
	-
	-
	35,0
	-
	-

	3.4
	Основное мероприятие:

Прочие расходы на благоустройство территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	8115,7
	-
	5584,8
	2193,3
	-
	8270,9
	-
	5073,5
	3197,1
	-
	8270,9
	-
	5073,5
	3197,1
	-
	-

	3.4.1
	 Уборка улиц от грязи и снега
	1320,0
	-
	-
	1320,0
	-
	1304,4
	-
	-
	1304,4
	-
	1304,4
	-
	-
	1304,4
	-
	-

	3.4.2
	Ремонт детских площадок
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	3.4.3
	Приобретение детских площадок
	397,7
	-
	-
	397,7
	-
	447,7
	-
	-
	447,7
	-
	447,7
	-
	-
	447,7
	-
	-

	3.4.4
	Отлов бродячих животных
	81,0
	-
	-
	81,0
	-
	121,5
	-
	-
	121,5
	-
	121,5
	-
	-
	121,5
	-
	-

	3.4.5
	Утилизация стихийных свалок
	99,2
	-
	-
	99,5
	-
	158,2
	-
	-
	158,8
	-
	158,2
	-
	-
	158,8
	-
	-

	3.4.6
	Приобретение и установка системы видеонаблюдения
	192,0
	-
	-
	192,0
	-
	192,8
	-
	-
	192,8
	-
	192,8
	-
	-
	192,8
	-
	-

	3.4.7
	 ЦЗН
	23,3
	-
	-
	23,3
	-
	23,5
	-
	-
	23,5
	-
	23,5
	-
	-
	23,5
	-
	-

	3.4.8
	Хозрасходы

	78,9
	-
	-
	78,9
	-
	78,9
	-
	-
	78,9
	-
	-

	3.4.9
	Вывоз снега

	43,0
	-
	-
	43,0
	-
	43,0
	-
	-
	43,0
	-
	-

	3.4.10
	Установка секций ограждения

	282,2
	-
	-
	282,2
	-
	282,2
	-
	-
	282,2
	-
	-

	3.4.11
	Охрана объектов благоустройства

	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	3.4.12
	Экспертиза проекта

	35,0
	-
	-
	35,0
	-
	35,0
	-
	-
	35,0
	-
	-

	3.4.13
	Прочее
	29,8
	-
	-
	29,8
	-
	27,3
	-
	-
	27,3
	-
	27,3
	-
	-
	27,3
	-
	-

	3.4.14
	Устройство клумб

	55,

0
	-
	-
	55,0
	-
	55,

0
	-
	-
	55,0
	-
	-

	3.4.15
	Субсидия на капитальный ремонт памятников в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	5922,4
	-
	5584,8
	337,6
	-
	5411,1
	-
	5073,5
	337,6
	-
	5411,1
	-
	5073,5
	337,6
	-
	-

Приложение 2 к Постановлению

Администрации Матвеево-Курганского

 сельского поселения

                                                                                                                                                   от 12.05.2015  № 126

Пояснительная записка

о результатах реализации муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» за 2014 год.
Основной целью муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения на 2014-2020 годы» (далее - Программа) на 2014 г. являлась комплексное решение проблем  благоустройства территорий поселения, создание благоприятных и  комфортных условий для проживания  населения, повышение качества их жизни.
      В рамках Программы в 2014 году за счет средств софинансирования проведено строительство трех скважин Сухореченского водозабора, отремонтированы пять памятников: в п.Матвеев-Курган, в сквере мемориал «Солдат»; памятник воинам Великой Отечественной войны в с.Марьевка, с.Новоандриановка, памятник «Якорь», памятник «БТР».

     Произведен капитальный ремонт водопроводных сетей  по ул.Харьковская и ул.Светлая, капитальный водопроводных сетей по  улицам Таганрогская и Ростовская проведен совместно с жителями данных улиц, проведен водопровод в х.Дараганов.

         Санитарная очистка была проведена на территории  3,2 млн. кв. метров, было собрано и вывезено более 6,2  тыс. куб. метров мусора. Высажено более 300 саженцев деревьев, около 5000 луковиц тюльпанов, 22,5 тыс. саженцев цветов, более 2000 саженцев многолетних цветов, 100 саженцев можжевельника. В летний период производился уход за рассадой цветов: ежедневный полив, прополка.
  Капитально отремонтирована линия уличного освещения, протяженностью 1,5 км  в с.Новоандриановка.
   Заменено более 2000 лампочек  в фонарях уличного освещения, произведена формовочная обрезка деревьев от линий электропередач по улице Октябрьская, ул.Комсомольская, ул.Южная.

    Установлены три детские площадки: в х.Староротовка, в центре п.Матвеев Курган, по ул.Оборона в п.Матвеев Курган.

     Установлены  декоративные металлические  ограждения на перекрестке ул.Пугачева и 40 лет Пионерии, возле Росссельхоз банка, возле магазина «Юбилейный», установлены ограждения на детской площадке в центре поселка.

      Установлены две камеры  видеонаблюдения, что позволяет оперативно решать вопросы по нарушителям правопорядка.
      В течении всего года производилась уборка мусора, сухой травы на территориях гражданских кладбищ. В весенне-летний период регулярно производился обкос территории кладбищ.
        В 2014 году на реализацию Программы предусмотрены денежные средства в размере 27579,5 тыс. рублей, реализовано 27579,5 тыс. рублей. Отчёт о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2014 год приведён в приложении  1 к настоящему постановлению.

Заместитель Главы Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                                      А.А.Новак